
município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N» SF-PE001/22
Processo Administrativo N° SF-PE001/22-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Data de Publicação: 26/09/2022 08:53:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/10/2022 16:48:25 CADASTRO DE PROPOSTA AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA

06/10/2022 12:19:31 CADASTRO DE PROPOSTA SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

07/10/2022 09:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA R M BARROS SERVIÇOS

^ 07/10/2022 10:06:54 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME
07/10/2022 11:30:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
07/10/2022 14:10:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME
07/10/2022 14:59:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA

09/10/2022 20:09:03 CADASTRO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA

09/10/2022 20:15:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA
10/10/2022 07:46:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R M BARROS SERVIÇOS

10/10/2022 07:59:36 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

10/10/2022 08:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro aberta a sessão do pregão eletrônico n° SF-PE001/22-SRP.Pregoeira Maria Dvanira Canuto Bezerra operando o
certame.

10/10/2022 08:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. LIcItantes, Informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com o Decreto Federal n'
10.024/2019 e, de acordo com o item 15.4 do edital, será adotado, na fase de lances, o modo de disputa "ABERTO E FECHADO", de
acordo com o art. 33 do mencionado decreto.
10/10/2022 08:01:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM
10/10/2022 08:01:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do item 8.4 do edital, diante da ocorrôncia de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja
formalizado imediatamente comunicado a Bolsa de Licitações do Brasil, conforme meios descritos no mencionado item, sob pena de
preclusão da oportunidade de alegação da matéria
10/10/202208:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO

De acordo com o art. 19, IV, do Decreto n° 10.024/2019, é responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante a sessão pública, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios em razão de sua própria
desconexão ou diante de inobservância de qualquer mensagem.
10/10/2022 08:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo, desde já, que, com base no Acórdão TCU n® 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo
sancionatório, relatará á autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da
licitação, afrontem o art. 7° da Lei n° 10.520/2002.
10/10/2022 08:02:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Reitero que não serão toleradas condutas que configurem conluio, fraude, violação ao sigilo das propostas e burla à aplicação de
sanções administrativas ("impedimento indireto"), de modo que, em razão da constatação de conjunto de indícios (através de
diligências e consultas às bases de dados), as empresas envolvidas serão desclassificadas e passíveis de sanclonamento.
10/10/2022 08:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, com fundamento no item 14 do instrumento convocatório e em conformidade com os Acórdãos TCU n® 3.381/2013-
P e n® 1.807/2015-P, farei a análise quanto à "aceitabilidade preliminar" das propostas cadastradas para fins de classificação á fase
de lances.
10/10/2022 08:30:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise parcial das propostas cadastradas, observamos que as mesmas atenderam ao disposto no instrumento convocatório,
desta forma, iniciaremos a fase de disputa de lances.
10/10/2022 08:30:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, daremos inicio a fase de lances de acordo com o item 15,4 do edital, que será adotado, o modo de disputa "aberto e
fechado", de acordo com o art. 33 do Decreto Federal n® 10.024/2019.

Gerado em: 19/10/2022 11:04:02 1 de 6



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

10/10/2022 08:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto ao registro do valor do lance, ressalto que o sistema operador da licitação eletrônica (BLL) foi parametrizado para considerar
02 (duas) casas decimais depois da vírgula. Portanto, fiquem atentos ao adequado registro do valor, a fim de evitar o cadastro de
lances manifestamente inexequiveis.
10/10/2022 08:31:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Alerto que tentiam o devido cuidado no registro dos valores, em especial no "tempo aleatório", porquanto, o encerramento imediato
de tal tempo poderá inviabilizara exclusão do lance de forma tempestiva, prevalecendo, assim, o último valor registrado como a
oferta a ser considerada.
10/10/2022 08:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras
suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do
provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso Indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.
10/10/2022 08:31:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, a etapa competitiva para o item: 01. SERÁ iniciada, por favor, formulem os lances, observando o disposto no ITEM
10 do edital e o procedimento estabelecido no art. 33 do Decreto Federal n° 10.024/2019, Bons negócios.
10/10/2022 09:02:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, nos termos do item 16 do edital, solicitamos ao licitante participante detentor da meltior oferta, R M BARROS
SERVIÇOS (item 01) o envio da Proposta Ajustada ao valor Final readequando ao último lance ofertado. A Proposta Ajustada deverá
ser encaminhada no prazo de 02 (duas) ftoras, a contar desta solicitação.
10/10/202210:40:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante R M BARROS SERVIÇOS adicionou o arquivo b62a6e02a8414017861cadf06f767242.pdf aos documentos
complementa res.
10/10/2022 11:09:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmamos o recebimento da Proposta Final da licitante; R M BARROS SERVIÇOS (item 01); e em observação as exigências do
instrumento convocatório, a proposta encamintiada encontra-se classificada.
10/10/2022 12:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos a licitante R M DE ALENCAR, o envio de Contrato, Nota Fiscal, referente ao Atestado de Capacidade Técnica
apresentado nos documentos de fiabilitação (item 18.5.1 do edital).
10/10/202212:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitantes após a análise dos documentos de fiabilitação da licitante detentora da meltror oferta, R M DE ALENCAR classificada
em primeiro lugar, foi observado que a Certidão Negativa de Débitos Estaduais (item 18.4.1 "b"); foi apresentada com data vencida, e
por ser Microempresa, em conformidade ao item 19.1 do edital,
10/10/202212:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Havendo restrição quanto à regularidade fiscal e trabalfiista da microempresa, da empresa de pequeno porte, será assegurado o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação por parte do(a) Pregoeiro(a), para a regularização do(s) documento(s),
podendo tal prazo ser prorrogado por igual período, conforme dispõe a Lei Complementar n° 123/2006.
10/10/202212:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, aguardaremos o prazo para regularização das Certidões: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (item 18.4.1 "b"); da
licitante R M DE ALENCAR, que deverá ser anexada em Documentos .
10/10/202212:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO

informamos que aguardaremos o prazo estabelecido para envio de documentos que comprovem a devida compreensão do
documento apresentado (Atestado de Capacidade Técnica) pela licitante R M DE ALENCAR
10/10/202212:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, aguardaremos o prazo para regularização das Certidões: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (item 18,4.1 "b"); da
licitante R M DE ALENCAR, que deverá ser anexada em Documentos Complementares no Sistema do Licitações Eletrônicas (BLL
COMPRAS). Retomaremos a sessão deste certame no dia 19/10/2022 as 09:00 tioras, para divulgação do resultado.
10/10/202212:06:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Agradeço pela participação e colaboração de todosi Uma boa tarde.
19/10/2022 09:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dial Declaro reaberta a sessão do pregão eletrônico n" SF-PE001/22-SRP.Pregoeira Maria Dvanira Canuto Bezerra operando o
certame.
19/10/2022 09:09:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes informamos que após o prazo estabelecido para a regularização da Certidão Negativa de Débitos Estaduais da
empresa detentora da melhor oferta: R M DE ALENCAR e a solicitação de notas fiscais e contratos afim de comprovar o senriço
prestado no Atestado de Capacidade Técnica apresentado. Verificamos que a mesma não enviou, senda declarada inabilitada.
19/10/2022 09:16:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, diante da inabilitação mencionadas anteriormente, neste momento, verificaremos a possibilidade de negociar
com a(s) empresa(s) remanescente(s) do referido item, obedecendo a ordem de classificação.

Gerado em: 19/10/2022 11:04:02 2 de 6



município de independência
INDEPENDÊNCIA-CE

19/10/2022 09:23:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA adicionou o arquivo
3f710a67f39345e3939a2efa7f7870ed.pdf aos documentos complementares.
19/10/2022 09:49:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmamos o recebimento da Proposta Final da licitante remanescente: SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA (item 01); e em observação as exigências do instrumento convocatório, a proposta encamintiada encontra-se
classificada..

19/10/202210:02:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, informamos a todos que, após a análise dos documentos de tiabilitação da empresa remanescente detentora da
meltior oferta, bem como também a verificação da existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura
contratação, junto ao site do Tribunal de Contas da União-TCU. referente a Certidão Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de
Contas da União (item 17.2 do edital), divulgaremos o resultado da análise,
19/10/202210:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de tiabilitação da licitante remanescente: SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA. informamos que a mesma atendeu as exigências do instrumento convocatório, sendo declaradas HABILITADA.
^ 19/10/202210:10:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes. neste momento, realizarei, no sistema, a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção
de recurso.

19/10/202210:10:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto ao registro da intenção, ressalto que a licitante deverá indicar qual ato decisório é objeto da intenção de recurso e o
fundamento sucinto para o pleito de reforma ou revisão.
19/10/202210:10:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que permaneçam conectados até o encerramento da sessão, uma vez que retomarei o ctiat quando da apreciação do juízo
de admissibilidade em eventual intenção de recurso.

LOTE 1 - HOMOLOGADO
L0TE1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: SERVIÇOS Modelo:
Descrição: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, GUARDA. ARMAZENAMENTO,
CONSERVAÇÃO. ARQUIVAMENTO. TRANSPORTE E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS EM FASE
CORRENTES. INTERMEDIÁRIOS E PERM/VNENTES EM SUPORTE PAPEL ACONDICIONADOS EM CAIXAS ARQUIVOS. DE
ACORDO COM OS PADRÕES PRECONIZADOS PELO ÓRGÃO CENTRAL CONSELHO DE DISTEMA NACIONAL DE ARQUIVOS
(CONARQ). PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.150.00 Valor Total: 61.800.00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO 007 14.800.637/0001-77 11.000.00 5.150.00 Sim

2 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME 030 21.810.730/0001-28 11.238.00 5.500.00 Sim

3 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 063 34.239.627/0001-11 11.200.00 5.950.00 Sim

4 AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 076 11.132.053/0001-82 11.000.00 7.950.00 Sim

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 021 26.393.753/0001-06 11.230.00 11.199.99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

R M BARROS SERVIÇOS 011 29.492.635/0001-35 11.238.33 3.840.00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/09/2022 08:53:29 PUBLICADO

26/09/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

Gerado em: 19/10/2022 11:04:02 ê/
/ 3 de 6



ofc

município de independência
INDEPENDÊNCIA-CE

10/10/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/10/2022 08:31:55 DISPUTA

10/10/2022 08:31:55 LANCE AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSGRIA LTDA (PARTICIPANTE 076) 11.000,00

10/10/2022 08:31:55 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 11.230,00

10/10/2022 08:31:55 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 11.238,00

10/10/2022 08:31:55 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 11.200,00

10/10/2022 08:31:55 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 11.238,33

10/10/2022 08:31:55 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 11.000,00

10/10/2022 08:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO

0 ITEM 01 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

10/10/2022 08:32:41 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 10.999,99

10/10/2022 08:32:47 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 10.900,00

10/10/2022 08:32:58 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 10.899,99

10/10/2022 08:33:19 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 10.800,00

10/10/2022 08:33:41 LANCE AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 076) 10.700,00

10/10/2022 08:34:16 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 10.300,00

10/10/2022 08:34:44 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 11.199,99

10/10/2022 08:35:27 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 10.000,00

10/10/2022 08:35:48 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 9.800,00

10/10/2022 08:35:58 LANCE AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 076) 9.700,00

10/10/2022 08:36:09 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 9.600,00

10/10/2022 08:37:56 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 9.500,00

10/10/2022 08:39:33 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 10.200,00

10/10/2022 08:41:03 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 9.300,00

10/10/2022 08:41:17 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 8.500,00

10/10/2022 08:41:18 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 9.299,99

10/10/2022 08:41:23 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 8.300,00

10/10/2022 08:41:31 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 8.200,00

10/10/2022 08:41:33 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 8.000,00

10/10/2022 08:41:38 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 8.199,99

10/10/2022 08:42:56 LANCE AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 076) 7.950,00

10/10/2022 08:43:10 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 7.500,00

10/10/2022 08:43:22 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 8.050,00

10/10/2022 08:44:35 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 7.499,99

10/10/2022 08:44:47 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 7.200,00

10/10/2022 08:45:32 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 7.199,99

10/10/2022 08:45:37 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.900,00

10/10/2022 08:45:40 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 7.000,00

10/10/2022 08:45:53 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 7.490,00

10/10/2022 08:45:59 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 6.999,99

10/10/2022 08:46:03 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.600,00

10/10/2022 08:46:06 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.800,00

10/10/2022 08:46:44 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.300,00

10/10/2022 08:46:55 TEMPO RANDÔMICO

Gerado em: 19/10/2022 11 ;04:02 4 de 6



município de independência
INDEPENDÊNCIA-CE

10/10/2022 08:47:23 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011)

■«. 9. <>.

6.799,d9

10/10/2022 08:47:35 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.500,00

10/10/2022 08:47:35 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.100,00

10/10/2022 08:47:50 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 6499,99

10/10/2022 08:48:20 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.450,00

10/10/2022 08:48:31 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.050,00

10/10/2022 08:48:45 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 6.449,99

10/10/2022 08:48:54 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.430,00

10/10/2022 08:49:15 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 6.429,99

10/10/2022 08:49:39 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 6.400,00

10/10/2022 08:49:49 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 7.010,00

10/10/2022 08:49:54 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.350,00

10/10/2022 08:50:02 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 6.300,00

10/10/2022 08:50:16 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 6.250,00

10/10/2022 08:50:22 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 6.200,00

10/10/2022 08:50:26 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 6.000,00

10/10/2022 08:50:44 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 5.999,99

10/10/2022 08:51:00 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 5.999,00

10/10/2022 08:51:20 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.600,00

10/10/2022 08:51:35 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 6.100,00

10/10/2022 08:52:29 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 5.590,00

10/10/2022 08:52:36 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.540,00

10/10/2022 08:53:04 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 5.539,99

10/10/2022 08:53:04 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 6.010,00

10/10/2022 08:53:12 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.520,00

10/10/2022 08:53:33 LANCE MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 5.500,00

10/10/2022 08:53:47 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.490,00

10/10/2022 08:53:51 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 6.001,00

10/10/2022 08:54:05 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 5489,99

10/10/2022 08:54:10 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5450,00

10/10/2022 08:54:28 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 5.990,00

10/10/2022 08:54:29 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 5.449,99

10/10/2022 08:54:43 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.200,00

10/10/2022 08:54:52 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 5.199,99

10/10/2022 08:54:54 LANCE B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 063) 5.950,00

10/10/2022 08:54:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 007,
PARTICIPANTE 030

10/10/2022 08:54:55 FECHADO 1

10/10/2022 08:55:30 LANCE R M BARROS SERVIÇOS (PARTICIPANTE 011) 3.840,00

10/10/2022 08:56:30 LANCE SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 5.150,00

10/10/2022 08:59:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M BARROS SERVIÇOS
10/10/2022 08:59:55 HABILITAÇÃO

Gerado em: 19/10/2022 11:04:02 5 de 6



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

10/10/2022 09:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: Senhor LIcItante, encerrada a etapa de lances e em atendimento ao item 16.2 do edital, há possibilidade
de melhorar sua oferta, para que seja obtida melhor proposta
10/10/202211:44:53 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: Bom dia. Sr. Ilcitante solicitamos Notas Fiscais/contrato , referente ao Atestado de Capacidade Técnica
apresentado.
19/10/2022 09:14:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
R M BARROS SERVIÇOS Inabilitado. Motivo: após o prazo estabelecido para a regularização da Certidão Negativa de Débitos
Estaduais da empresa detentora da melhor oferta: R M DE ALENCAR e a solicitação de notas fiscais e contratos afim de comprovar
o serviço prestado no Atestado de Capacidade Técnica apresentado. Verificamos que a mesma não enviou
19/10/2022 09:14:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
19/10/2022 09:17:38 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 007: Senhor Ilcitante, verificamos que o seu valor ofertado encontra-se abaixo da estimativa para a
pretendida aquisição, neste momento, quesUonamos se seria possível ofertar um melhor preço para o referido lote, nos enviando no
prazo de 02 (duas) horas a manifestação de Interesse e/ou a Proposta ajustada a sua melhor oferta na fase de lances.
19/10/2022 09:17:52 MENSAGEM SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS

Bom dia!
19/10/2022 09:18:11 MENSAGEM SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS

Mateho

19/10/2022 09:18:27 MENSAGEM SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS

Mantenho minha proposta. Final

19/10/2022 09:24:31 MENSAGEM SOLUCOES TECNOLÓGICAS EM PROCESSAMENTO DE DADOS

Proposta Ajustada já Incluída.
19/10/2022 10:10:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
19/10/202210:40:57 EM ADJUDICAÇÃO

19/10/2022 10:45:17 ADJUDICADO

19/10/202210:53:50 HOMOLOGADO

/"*N

' PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Gerado em: 19/10/2022 11:04:02 6 de 6




